Diário Oficial do Distrito FederalNº 90, sexta-feira, 12 de maio de 2017 PÁGINA 291

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017051200291

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EDITAL Nº 62/2017.
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
RESOLVE: TORNAR PÚBLICA a Convocação de 443 candidatos inscritos, indicados pela
Associação Pró-Morar do Movimento Vida de Samambaia - AMMVS, com vistas à ha-
bilitação para o empreendimento Projeto Riacho Fundo II - 4ª Etapa - Coalizão. Os can-
didatos deverão realizar o agendamento através do canal 156 - opção 5, no período com-
preendido entre 15/05/2017 a 14/07/2017. A listagem encontra-se disponível no portal
w w w. c o d h a b . d f . g o v. b r.

Em 09 de maio de 2017
GILSON PARANHOS

Diretor Presidente

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2017.
O Pregoeiro da Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal -
CODHAB/DF, no uso de suas atribuições, torna público o Aviso de Resultado do Pregão
Eletrônico n.º 09/2017 - Processo nº 392.001.422/2017 cujo objeto é Contratação de empresa
para fornecimento e instalação de Cortinas dos tipos Rolô Tela Solar e Blackout para os 5º
e 6º pavimentos do Edifício SEDHUMA, Sede da Companhia de Desenvolvimento Ha-
bitacional do Distrito Federal - CODHAB/DF, no qual sagrou-se vencedora a empresa:
GRUPO 01 (itens 01 e 02) - PERSI ANIL - COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME,
CNPJ nº 11.440.115/0001-13, com o valor total de R$ 38.148,60, (trinta e oito mil cento e
quarenta e oito reais e sessenta centavos).

Em 09 de maio de 2017
HENRIQUE DUARTE DE OLIVEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 02/2017.
Objeto: Contratação de empresa para construção de 161 unidades habitacionais unifamiliares
na Quadra 105 do Trecho II do Sol Nascente em Ceilândia/DF, devendo utilizar como
referência os projetos e especificações contidos no Projeto Básico e seus Anexos, em
atendimento à política habitacional do Governo do Distrito Federal. Data e horário para
recebimento das propostas: às 10:00 do dia 29 de junho de 2017. Valor estimado para
contratação: R$ 15.450.677,34 (quinze milhões quatrocentos e cinquenta mil, seiscentos e
setenta e sete reais e trinta e quatro centavos). Programa de Trabalho:
15.482.6208.3059.0003, Natureza de Despesa 44.90.51, Fonte de recurso: 135. O respectivo
edital poderá ser retirado no endereço www.codhab.df.gov.br. Processo nº 392.001.270/2017
CODHAB/DF. Informações referentes ao certame, por meio do site ou por telefone:
(61)3214-1830.

Em 09 de maio de 2017
LUCIMAR PINHEIRO DE DEUS

Presidente

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO DISTRITO FEDERAL

CONVOCAÇÃO PARA A 33ª REUNIÃO ORDINÁRIA
DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO FUNDURB

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO DO TERRITÓRIO E HABITAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL - SEGETH, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso
II do Art. 13 do Anexo Único do Decreto Nº 30.766, de 1º de setembro de 2009, CONVOCA
os conselheiros do Conselho de Administração do Fundo de Desenvolvimento Urbano do
Distrito Federal - CAF/FUNDURB para a 33ª Reunião Ordinária, a realizar-se no dia 23 de
maio de 2017, às 9h, no Edifício Sede da SEGETH, localizado no SCS, Quadra 06, Bloco
A, Lotes 13/14, 2º andar, Sala de Reuniões.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo SEI/GDF 390.000052838/2017-13. A vista das instruções contidas nos autos, ma-
nifestação favorável da Assessoria Jurídico-Legislativa, por meio da Nota Técnica n°
15/2017 - AJL, SEI n° 119102 e em cumprimento ao disposto no art. 26, da Lei nº
8.666/1993 RATIFICO, a Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no caput do art. 25, da Lei
n° 8.666/1993, em favor da Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito
Federal - IBRAM/DF, no valor de R$ 204,85 (duzentos e quatro reais e oitenta e cinco
centavos) para pagamento de Taxa referente ao Requerimento de Consulta Prévia (Lei
Distrital n° 5.547/2015), relativo ao Projeto das Rotas Acessíveis. THIAGO TEIXEIRA DE
ANDRADE-Secretário de Estado.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2014.
Processo: 392.001.849/2013. Contratante: Companhia de Desenvolvimento Habitacional do
Distrito Federal/CODHAB - CNPJ 09.335.575/0001-30; Contratada: Meru Viagens Eireli -
EPP CNPJ 09.215.207/0001-58. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12
(doze) meses, de 02.05.2016 a 01.05.2017 referente à prestação de serviços de reserva,
emissão, marcação de bilhetes de passagens aéreas e terrestres nacionais e internacionais.
Valor do Contrato: R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais). Data da Assinatura:
02/05/2017. Signatários: Pela CODHAB/DF: Gilson José Paranhos, na qualidade de Diretor
Presidente; Pela Contratada: Gabriel Severo Pereira, na qualidade de Proprietário. Datas da
publicação do Contrato: Contrato nº 006/2013 (DODF nº 105, pág.60, de 22/05/2013); 1º
Termo Aditivo ao Contrato nº 006/2013(DODF nº 182, pág.34, de 02/09/2014); 2º Termo
Aditivo ao Contrato nº 006/2013(DODF nº 69, pág.77, de 09/04/2015); e 3º Termo Aditivo
ao Contrato nº 006/2013 (DODF nº 83, pág.79, de 30/04/2015) e 4º Termo Aditivo ao
Contrato nº 006/2013 (DODF nº 73, pág.72, de 18/04/2016).

EDITAL Nº 55/2017.
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
RESOLVE: TORNAR PÚBLICA a habilitação de 213 candidatos inscritos no Novo Cadastro
da Habitação, nas faixas de renda 03 e 04, para comporem a demanda do empreendimento
do Gama, em atendimento ao Edital nº 57/2016, publicado no DODF nº 198, de 19/10/2016.
A listagem encontra-se disponível no portal www.codhab.df.gov.br.

Em 09 de maio de 2017
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 56/2017.
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
RESOLVE: TORNAR PÚBLICA a habilitação de 181 candidatos inscritos no Novo Cadastro
da Habitação, nas faixas de renda 03 e 04, para comporem a demanda do empreendimento
do Gama, em atendimento ao Edital nº 57/2016, publicado no DODF nº 198, de 19/10/2016.
A listagem encontra-se disponível no portal www.codhab.df.gov.br.

Brasília/DF, 09 de maio de 2017.
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 59/2017.
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
com fundamentação na Lei n 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe sobre a Política
Habitacional do Distrito Federal, RESOLVE TORNAR PÚBLICA a HABILITAÇÃO do
candidato Brendo dos Santos Ramos, CPF: 056.070.321-08, vinculado à entidade FEH-
SOLNA, para o projeto H4 - Samambaia.

Em 09 de maio de 2017
GILSON PARANHOS

Diretor Presidente

EDITAL Nº 60/2017.
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
RESOLVE: CANCELAR a habilitação de MARIA DE LOURDES AIRES NETA, CPF nº
009.394.341-56, por infringência aos arts. 2º e 10º da Lei nº 3.877/2006, art. 1º da Portaria
nº 469/2015 - Ministério das Cidades, do inciso I do art. 166 c/c art. 422, ambos do Código
Civil de 2002, dos Princípios da Boa-Fé objetiva e da Função Social do contrato.

Em 09 de maio de 2017
GILSON PARANHOS

Diretor Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE TAGUATINGA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 132.000.013/2016; Interessado: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE TAGUA-
TINGA; Assunto: Custeio de despesas com fornecimento de energia elétrica para os prédios
da RA-III-Taguatinga. RATIFICO, nos termos do caput do artigo 25 da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, para que adquira a eficácia necessária, a Inexigibilidade de Licitação e a
prorrogação automática do contrato nº 05/2016, pelo período de 12 (doze) meses, com-
preendido entre 29/04/2017 a 28/04/2018 para atendimento ao 2º parágrafo e cláusula 15ª do
citado contrato. Sabendo-se que o valor encontra-se consignado na Lei Orçamentária Anual
- LOA de 2017 (nº 5.796 de 29/12/2016) em compatibilidade com o Plano Plurianual - PPA
e a Lei de Diretrizes Orçamentária - LDO, emissão das Notas de Empenho iniciais nº
007/2017 no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) e 008/2017 no valor de R$
130.000,00 (cento e trinta mil reais), emitidas em 16/01/2017, todas a favor da CEB DIS-
TRIBUIÇÃO S.A., enquanto as parcelas remanescentes serão custeadas à conta de dotações
a serem alocadas no orçamento dos anos seguintes. Publique-se e devolva-se à COAG/RA-
III. Em 08 de maio de 2017. RICARDO LUSTOSA JACOBINA-Administrador Regional de
Taguatinga RICARDO LUSTOSA JACOBINA.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA

RATIFICAÇÕES DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 133.000.046/2017 Interessados: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLAN-
DIA. Assunto: Prestação de Serviço da CAU/DF 2017. RATIFICO, nos termos do artigo 26,
da Lei nº 8.666, de 21 junho de 1993, combinado com a Portaria Distrital nº 11, de 26 de
março de 2010, para que adquira a eficácia necessária, a Inexigibilidade de Licitação de que
trata o presente processo, com fulcro no caput do artigo 25 da mencionada Lei, conforme a
justificativa constante nos autos em epígrafe, referente à Nota de Empenho nº 2017NE00097,
ND 339039, Fonte 100, no valor de R$ 1.000,00 (mil reais), em favor do Conselho de
Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal. Publique-se e devolva à COAG/RA IV. Bra-
sília, 09 de janeiro de 2017. Devanir Gonçalves de Oliveira - Administrador Regional de
Brazlândia.

Processo: 133.000.085/2017 Interessados: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLAN-
DIA. Assunto: Prestação de Serviço da CEB 2017. RATIFICO, nos termos do artigo 26, da
Lei nº 8.666, de 21 junho de 1993, combinado com a Portaria Distrital nº 11, de 26 de março
de 2010, para que adquira a eficácia necessária, a Inexigibilidade de Licitação de que trata
o presente processo, com fulcro no caput do artigo 25 da mencionada Lei, conforme a
justificativa constante nos autos em epígrafe, referente à Nota de Empenho nº 2017NE00191,
ND 339051, Fonte 100, no valor de R$ 99.118,06 (noventa e nove mil cento e dezoito reais
e seis centavos), em favor da CEB DISTRIBUIÇÃO. Publique-se e devolva à COAG/RA IV.
Brasília, 09 de maio de 2017. Devanir Gonçalves de Oliveira - Administrador Regional de
Brazlândia.

Processo: 133.000.095/2017 Interessados: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLAN-
DIA. Assunto: Prestação de Serviço da CEB 2017. RATIFICO, nos termos do artigo 26, da
Lei nº 8.666, de 21 junho de 1993, combinado com a Portaria Distrital nº 11, de 26 de março
de 2010, para que adquira a eficácia necessária, a Inexigibilidade de Licitação de que trata
o presente processo, com fulcro no caput do artigo 25 da mencionada Lei, conforme a
justificativa constante nos autos em epígrafe, referente à Nota de Empenho nº 2017NE00192,
ND 339051, Fonte 100, no valor de R$ 431,536,08 (quatrocentos e trinta e um mil qui-
nhentos e trinta e seis reais e oito centavos), em favor da CEB DISTRIBUIÇÃO. Publique-
se e devolva à COAG/RA IV. Brasília, 09 e maio de janeiro de 2017. Devanir Gonçalves de
Oliveira - Administrador Regional de Brazlândia.

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

46625550000
Realce